Ego Herrn, dei gratia sanctQ constantiensis §cclesi§ episcopus 
in Christi nomine scripto significamus et tarn futuris quam pre- 
sentibus cunctis tidelibus notum esse uolumus iusticiam ab- 
batis et fratrum beati Trutperti martyris et (jcclesi§ Croz- 
zingin || in decimis apud Hartperk. Ipsa namque ecclesia 
Crozzingin ex antiqua traditione iust§ ac legitim^ easdem 
decimas bactenus possedit. Orta autem controuersia de eisdem 
decimis inter plebanum Dietelmum de Kilchouen || et parro- 
ebianum plebanum Waltterum de Crozzingin post legitimam 
utriusque presbiteri uocationem idem Wal. in maiori §cclesia 
constantiensi et capitulo nostro idoneis testibus septem pres- 
biteris adhibitis canonici et iudiciali sententia obtinuit || et 
banno nostro roborauit. Obeunte vero Dietelmo plebano post 
aliquos annos suggestione quorundam suorum parrochianorum 
Iler, plebanus eandem iam dudum sopitam querimoniam igno- 
rans in presentia nostra apud Kilchouen eandem questionem 
mouit. At successor Wal. videlicet Odalricus plebanus de 
Crozzingin uocatus ut fecerat predecessor suus W. legitime 
testimonio producto eundem W. easdem decimas prefato testi- 
monio multis sibi astipulantibus asseruit. Plurimi etiam parro- 
ebiani eiusdem §cclesi? eadem affirmabant. Laicorum itaque 
tumultu grauatus iusticiam §cclesi(j audiri et terminari iudi¬ 
ciali sentencia in choro nostro peciit et impetrauit. feane 
ambobus presbiteris in generale capitulum quod est post pal- 
mas a nobis canonice uocatis domnus abbas et idem presbiter 

accepto defensore iusticiam suam legitime exposuerunt. 

81 

Plane audita chorus et clerus et ex more uentilata omni illa 
causa, dum nullus resisteret, totius capituli iudiciali ordine 
promulgata sentencia idem abbas, fratres, ?cclesia et parro- 
chianus presbiter easdem decimas cum omni suo iure obttnue- 
runt. Ego ergo H. dei gracia suffultus et auctoritate beato- 
rum apostolorum Petri et Pauli et domni pap? confortatus 
easdem decimas eidem ?cclesi? Crozzingin et in usus abbatis, 
fratrum et parrochiani presbiteri perpetuo habendas banno 
nostro confirmamus et sigilli nostri impressione imperpetuum 
roboramus. Sique vero persona maior aut minor hanc senten- 
ciam nostr? pagin? cognoscens temerario ausu sibi easdem 
decimas usurpare presumpserit, cunctorum fidelium commu- 
nione imperpetuum se priuandum nouerit. 

Actum et conscriptum anno dominier incarnacionisMCLVIlll0. 
Imperante Friderico romanorum imperatore et cesare augusto 
imperii eius anno VI. sub testibus subscriptis Berlitolfo maioris 
?cclesi? preposito. Volenando decano. Henr. archidiacono et 
omni choro constanciensi. Abbate de Wibilingin. Abbate de 
Crucilingin. Abbate de Buvrron.